
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio IV  

Via Pianciani, 32 – 00185 Roma  
 
Decreto n.265  
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.P.R. 10/01/1957 n. 3 e s.m. ed i.; 
VISTO il d. l.vo 16/04/1994 n. 297;  
VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola per il quadriennio normativo 2006/2009, 

sottoscritto il 29/11/2007 e pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta 
Ufficiale n. 292 del 17/12/2007 – Serie Generale, con particolare riferimento 
all’art. 61;  

CONSIDERATO che la Sig.ra LOMBARDO Antonina, nata a Galati Mamertino  il 18/01/1952, 
risulta avere accettato, in data 18/11/2015, la proposta di assunzione a tempo 
indeterminato, ex Legge 107/2015, per la classe di concorso A018 (discipline 
architettoniche Arredamento e Scenotecnica), chiedendo contestualmente il 
differimento dell’assunzione in servizio in quanto titolare di contratto di lavoro 
a tempo indeterminato personale ATA, profilo assistente amministrativo;  

VISTA l’istanza con la quale la Sig.ra LOMBARDO Antonina, in qualità di Assistente 
Amministrativa con incarico a tempo indeterminato, chiede la permanenza nella 
qualifica ATA di provenienza, comunicando, contestualmente, la rinuncia al 
ruolo in qualità di docente sulla suddetta classe di concorso A018;  

ACCERTATA la disponibilità dei posti nel profilo di assistente amministrativo per l’a.s. 
2016/17, come comunicata dall’Ufficio Territoriale di Roma;  

 
DISPONE 

 
Per i motivi esposti nelle premesse, la Sig.ra LOMBARDO Antonina, nata a Galati Mamertino  il 
18/01/1952, a decorrere dall’a.s. 2016/17 è restituita alla qualifica di provenienza, nel profilo 
professionale di Assistente Amministrativo del personale A.T.A., con sede di titolarità presso l’I.C. 
“Elsa Morante” di Roma. 
 
Roma, 08/07/2016 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                              Gildo De Angelis 
                                                                                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 
                                                                                                                                                                                
Alla Sig.ra Lombardo Antonina 
Al Dirigente Scolastico IC “Elsa Morante” di Roma  
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Roma 
All’Albo 


